令和４年９月 27 日

保護者の皆様

古河市立西牛谷小学校長 栃木 由香

秋季の熱中症対策及び感染症対策について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 夏季の熱中症対策につきまして、令和４年６月 17 日付文書でご協力を依頼し、取り組ん

でまいりました。

 秋分の日が過ぎ、暑さもひと段落いたしましたが、児童の健康面の安全を優先し、今後も

下記のとおり熱中症予防策と感染症対策を行います。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 学校での対策

(1) 児童の健康状態を把握する。

(2) 天候や熱中症指数により、適切な活動を設定する。

(3) こまめに水分補給する。

(4) 教室では、適宜エアコン、扇風機を使用する。

(5) 休み時間や清掃時間は帽子を着用させる。

(6) 「はしれはしれ運動」、体育の時間や休み時間の外遊び等、呼気が激しくなる場合は

マスクを外す。ただし、できるだけ距離を空け、近距離での会話は避ける。

(7) マスクの着用、手洗い・アルコールによる手指の消毒、３密回避の徹底を継続する。

(8) 国や県、市のガイドラインに沿った熱中症及び感染症対策を継続する。

２ 登下校中の対策

 (1) 登下校時はマスクを着用する。ただし、気温・湿度や暑さ指数が高い日はマスクを外

し、できるだけ距離を空け、近距離での会話は避ける。

 (2) 帽子を着用する。（頭部保護の観点から、熱中症対策に限らず登下校時は着用する。）

 (3) 途中で具合が悪くなった場合は、交通安全立哨の保護者や西牛っ子安全見守り隊の

隊員に申し出たり、「110 番の家」にお世話になったりしてよいことを指導する。

※10月３日（月）からは、ランドセルで登下校してください。

お問い合わせ先

古河市立西牛谷小学校

0280-98-0333 担当：教頭（西）